Проект

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

            2022 г.                                                                                             №

Об утверждении Порядка осуществления материального стимулирования членов народных дружин участвующих в охране общественного порядка на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления материального стимулирования членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Предгорного муниципального округа.

2. Утвердить форму табеля материального стимулирования членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Предгорного муниципального округа.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края			     		                      Н.Н. Бондаренко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от __________ №

ПОРЯДОК
осуществления материального стимулирования членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм осуществления материального стимулирования членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Предгорного муниципального округа (далее - округа, материальное стимулирование членов народных дружин округа).
2. Средства на осуществление материального стимулирования членов народных дружин предусматриваются в бюджете Предгорного муниципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период в виде полугодовой выплаты, при наличии лимитов.
3. Выплата материального стимулирования членов народных дружин производится по полугодиям на основании распоряжения администрации Предгорного муниципального округа.
4. Отделом по обеспечению безопасности, ГО и ЧС администрации Предгорного муниципального округа на основании табеля учета выходов на маршрут патрулирования членов народных дружин в течение 10 дней с момента получения табеля подготавливается проект распоряжения администрации Предгорного муниципального округа.
4. Размер материального стимулирования членов народной дружины за один час выхода на дежурство по охране общественного порядка на территории округа составляет 100 рублей, при условии несения службы не менее 100 часов в полугодие.
5. Материальное стимулирование рассчитывается за каждый час дежурства с момента достижения дружинником 100 часов в полугодие.
6. Командиры народных дружин округа за 1 полугодие, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в отдел по обеспечению безопасности, ГО и ЧС администрации Предгорного муниципального округа табель учета выходов на маршрут патрулирования членов народных дружин, согласованный в отделе МВД России «Предгорный» и утвержденный в управлении по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящему порядку.
7. Командиры народных дружин округа за 2 полугодие, в срок до 5 декабря, предоставляют в отдел по обеспечению безопасности, ГО и ЧС администрации Предгорного муниципального округа табель учета выходов на маршрут патрулирования членов народных дружин, согласованный в отделе МВД России «Предгорный» и утвержденный в управлении по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящему порядку.
8. Отдел планирования, учета и контроля администрации округа согласно распоряжению, указанному в пункте 3 настоящего Порядка, до                01 числа месяца, следующего за отчетным периодом, перечисляет денежные средства на расчетные счета членов народных дружин, открытые в кредитных организациях.
9. Для перечисления денежных средств на расчетные счета членов народных дружин, открытые в кредитных организациях командиры дружин должны предоставить в отдел планирования, учета и контроля администрации Предгорного муниципального округа следующие документы:
- Заявление на имя главы Предгорного муниципального округа о перечислении денежных средств на расчетный счёт, открытый в кредитной организации.
- Копия паспорта народного дружинника;
- Копия ИНН;
- Копия СНИЛС;
- Согласие на обработку персональных данных;
- Реквизиты счета для перечислений на карту «МИР».

Приложение 1
к Порядку осуществления материального стимулирования членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края

Табель учета выходов на маршрут патрулирования членов народных дружин

	Согласовано:
	Утверждаю:

	Представитель Отдела МВД России «Предгорный»
	Начальник территориального отдела управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	должность, ФИО
	должность, ФИО

	                                                  дата
	дата.

ТАБЕЛЬ
Учета выходов на дежурства членов народной дружины __________________
За ____квартал 20_____ года

Месяц

	дата
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	Всего

	1
	ФИО
	Количество часов

Составил:
Должность 					подпись 										ФИО
image1.png